



AIIMS Raipur

अखिल भारतीय आयुर्विज्ञान संस्थान ,रायपुर (छत्तीसगढ़)

All India Institute of Medical Sciences, Raipur (Chhattisgarh)

Tatibandh, GE Road,

Raipur-492 099 (CG)

क्रमांक/प्रशासन/09/एम्स, रायपुर/1191

दिनांक 11 सितंबर 2019

परिपत्र

Circular

एतद् द्वारा निदेशक, एम्स रायपुर के अनुमोदन उपरांत अखिल भारतीय आयुर्विज्ञान संस्थान, रायपुर में हिन्दी दिवस 14 सितंबर 2019 के अवसर पर हिन्दी पखवाड़ा दिनांक 14 सितंबर 2019 से 28 सितंबर 2019 तक आयोजित की जा रही है। इस हेतु निदेशक महोदय की अध्यक्षता में हिन्दी पखवाड़ा का विधिवत् शुभारंभ परीक्षा हॉल, द्वितीय तल, चिकित्सा महाविद्यालय भवन में अपराह्न 12:30 बजे आयोजित की गई है। अतः समस्त अधिकारियों को सूचित किया जाता है, कि दिनांक 14 सितंबर 2019 को हिन्दी पखवाड़ा के शुभारंभ अवसर पर अनिवार्य रूप से उपस्थित होना सुनिश्चित करें।

Apropos to approval of Director AIIMS Raipur, a Hindi fortnight is to be celebrated at AIIMS Raipur from 14th to 28th September 2019 on the occasion of Hindi Diwas on 14th September 2019. For the same, a inauguration function is scheduled to be held under the chairmanship of Director, AIIMS, Raipur on 14th September 2019 at 12:30 PM at Examination Hall, Second floor, Medical College Building, AIIMS, Raipur.

Hence, all the officers of AIIMS, Raipur are requested to kindly attend the same on above mentioned date and time positively.

पी. दीवान
(पारिजात दीवान)

वरिष्ठ प्रशासनिक अधिकारी

एम्स, रायपुर

Copy for information to:

1. Director, AIIMS Raipur.
2. Dean, AIIMS Raipur.
3. Deputy Director (Administration), AIIMS Raipur.
4. MS, AIIMS, Raipur.
5. All the Officers, AIIMS, Raipur for information.
6. Guard File.



AIIMS Raipur

अखिल भारतीय आयुर्विज्ञान संस्थान, रायपुर (छत्तीसगढ़)
All India Institute of Medical Sciences, Raipur (Chhattisgarh)
Tatibandh, GE Road,
Raipur-492 099 (CG)

कमांक/प्रशासन/09/एम्स, रायपुर/१२७

दिनांक 11 सितंबर 2019

परिपत्र

एतद् द्वारा निदेशक, एम्स रायपुर के अनुमोदन उपरान्त अखिल भारतीय आयुर्विज्ञान संस्थान, रायपुर के समस्त संकाय सदस्यों, अधिकारियों, कर्मचारियों सहित एम.बी.बी.एस. (प्रथम से अंतिम वर्ष तक के छात्र-छात्राओं) तथा बी.एस.सी. नर्सिंग के समस्त वर्षों के छात्राओं को सूचित किया जाता है कि संस्थान में हिन्दी प्रकोष्ठ एवं विभागीय राजभाषा कार्यान्वयन समिति के द्वारा दिनांक 14 सितंबर 2019 अर्थात् हिन्दी दिवस के अवसर पर हिन्दी पखवाड़ा के अंतर्गत राजभाषा हिन्दी से संबंधित विभिन्न कार्यक्रम/प्रतियोगिताओं का आयोजन किया जा रहा है। जिसका विवरण निम्नानुसार है -

- दिनांक 14 सितंबर 2019 - हिन्दी पखवाड़ा का शुभारंभ एवं मानक प्रशासनिक शब्दावली प्रतियोगिता समस्त अधिकारियों व कर्मचारियों के लिए (12:30 बजे से 1:30 बजे तक)
- दिनांक 16 सितंबर 2019 - संक्षेपण प्रतियोगिता अधिकारियों व कर्मचारियों सहित सभी संकाय सदस्यों, एसआर/जेआर, एमबीबीएस व बीएससी नर्सिंग के छात्र-छात्राओं के लिए।
- दिनांक 17 सितंबर 2019 - निबंध लेखन अधिकारियों व कर्मचारियों सहित सभी संकाय सदस्यों, एसआर/जेआर, एमबीबीएस व बीएससी नर्सिंग के छात्र-छात्राओं के लिए।
- दिनांक 18 सितंबर 2019 - मानक चिकित्सा शब्दावली प्रतियोगिता सभी संकाय सदस्यों, एसआर/जेआर, एमबीबीएस व बीएससी नर्सिंग के छात्र-छात्राओं के लिए।
- दिनांक 20 सितंबर 2019 - हिन्दी भाषण प्रतियोगिता सभी संकाय सदस्यों, अधिकारियों, कर्मचारियों व एमबीबीएस व बीएससी नर्सिंग के छात्र-छात्राओं के लिए।
- दिनांक 21 सितंबर 2019 - विषय प्रतियोगिता सभी अधिकारियों व कर्मचारियों सहित सभी संकाय सदस्यों, एसआर/जेआर, एमबीबीएस व बीएससी नर्सिंग के छात्र-छात्राओं के लिए।
- दिनांक 28 सितंबर 2019 - सभी अधिकारी, कर्मचारी सहित समस्त संकाय सदस्यों, एसआर/जेआर, एमबीबीएस व बीएससी नर्सिंग के छात्र-छात्राओं के लिए स्वरचित कविता/लेख आदि जमा करने की अंतिम तिथि जिसे एम्स रायपुर द्वारा प्रकाशित हिन्दी पत्रिका स्पंदन में प्रकाशित किया जायेगा।

समस्त प्रतियोगिताएं कमांक 2 से 6 तक अपरान्ह 3:30 बजे से 4:30 बजे तक, परीक्षा हॉल, द्वितीय तल, मेडिकल कॉलेज भवन में आयोजित की जायेंगी।

उक्त प्रतियोगिताओं के विजेताओं को निदेशक, एम्स रायपुर द्वारा प्रत्येक श्रेणी में निम्न पुरस्कारों से सम्मानित किया जायेगा।

- प्रथम पुरस्कार - रु. 2000/- नगद एवं प्रमाण पत्र
- द्वितीय पुरस्कार - रु. 1500/- नगद एवं प्रमाण पत्र
- तृतीय पुरस्कार - रु. 1000/- नगद एवं प्रमाण पत्र,

उपरोक्त विभिन्न प्रतियोगिताओं में भाग लेने वाले इच्छुक प्रतिभागी (संकाय सदस्य, अधिकारी, कर्मचारी एवं समस्त छात्र-छात्राएं) कार्यक्रम प्रारंभ होने के 1 घंटे पूर्व तक संलग्न प्रारूप में अपना नाम वरिष्ठ प्रशासनिक अधिकारी कार्यालय, द्वितीय तल, मेडिकल कॉलेज भवन में अनिवार्य रूप से लिखवायें/प्रेषित करें।

पी.दीवान.
(पारिजात दीवान)
वरिष्ठ प्रशासनिक अधिकारी
एम्स, रायपुर

प्रतिलिपि –

1. निदेशक सह अध्यक्ष, विभागीय राजभाषा कार्यान्वयन समिति, एम्स, रायपुर को सादर सूचनार्थ।
2. अधिष्ठाता, एम्स, रायपुर को सादर सूचनार्थ एवं इस अनुरोध के साथ कि अपने अधीनस्थ छात्र छात्राओं एवं कर्मचारियों को उक्त प्रतियोगिताओं में भाग लेने हेतु प्रोत्साहित करें।
3. उपनिदेशक (प्रशासन) एम्स, रायपुर को सादर सूचनार्थ।
4. चिकित्सा अधीक्षक, एम्स रायपुर को सादर सूचनार्थ एवं इस अनुरोध के साथ कि अपने अधीनस्थ कर्मचारियों को उक्त प्रतियोगिताओं में भाग लेने हेतु प्रोत्साहित करें।
5. वित्तीय सलाहकार, एम्स रायपुर।
6. समस्त संकाय सदस्य, एम्स रायपुर को सूचनार्थ एवं इस अनुरोध के साथ कि अपने विभाग के एसआर/जेआर, अधीनस्थ कर्मचारियों को उक्त प्रतियोगिताओं में भाग लेने हेतु प्रोत्साहित करें।
7. कार्यपालन अभियंता, एम्स, रायपुर को सादर सूचनार्थ एवं इस अनुरोध के साथ कि अपने अधीनस्थ कर्मचारियों को उक्त प्रतियोगिताओं में भाग लेने हेतु प्रोत्साहित करें।
8. प्रशासनिक अधिकारी (अस्पताल) एम्स, रायपुर को सूचनार्थ एवं इस अनुरोध के साथ कि अपने अधीनस्थ कर्मचारियों को उक्त प्रतियोगिताओं में भाग लेने हेतु प्रोत्साहित करें।
9. प्रभारी, नर्सिंग महाविद्यालय, एम्स रायपुर को सूचनार्थ एवं इस अनुरोध के साथ कि अपने अधीनस्थ कर्मचारियों को उक्त प्रतियोगिताओं में भाग लेने हेतु प्रोत्साहित करें।
10. लेखाधिकारी सह डी.डी.ओ., एम्स रायपुर को सूचनार्थ एवं इस अनुरोध के साथ कि अपने अधीनस्थ कर्मचारियों को उक्त प्रतियोगिताओं में भाग लेने हेतु प्रोत्साहित करें।
11. भंडार अधिकारी, एम्स रायपुर को सूचनार्थ एवं इस अनुरोध के साथ कि अपने अधीनस्थ कर्मचारियों को उक्त प्रतियोगिताओं में भाग लेने हेतु प्रोत्साहित करें।
12. आई.टी.शाखा, उक्त परिपत्र को एम्स रायपुर के वेबसाइट में प्रदर्शित करने हेतु।
13. हॉस्टल वार्डन, (बॉयज एवं गर्ल्स) को हॉस्टल नोटिस बोर्ड में लगाने हेतु।
14. समस्त नोटिस बोर्ड, चिकित्सा महाविद्यालय भवन एवं अस्पताल भवन।
15. कार्यालयीन प्रति।



अखिल भारतीय आयुर्विज्ञान संस्थान(छत्तीसगढ़) रायपुर
All India Institute of Medical Sciences, Raipur (Chhattisgarh)
G. E. Road, Tatibandh,
Raipur-492 099 (CG)
www.aiimsraipur.edu.in

No./Admin/2019/AIIMS.RPR/827

Date: 11-09-2019

Circular

It is hereby informed to all the officers, faculty members, staff and students of MBBS (1st to Final Year) and Students of B.Sc. (Hons.) Nursing (1st to final year) that on the occasion of Hindi Diwas on 14th September 2019, Director, AIIMS, Raipur has accorded his approval to the Hindi Cell and Vibhagiya Rajbhasha Karyanvayan Samiti, AIIMS Raipur for conducting various programmes under Hindi Fortnight from 14-09-19 to 28-09-19 and organize the following competitions as mentioned below:

1. 14-09-2019 – Inauguration of Hindi Pakhwada and **Standard Administrative Terminology** for all Officers and Employees (12:30 PM to 1:30 PM).
2. 16-09-2019- **Precis Writing in Hindi** for all Officers, Employees, Faculty Members, SR/JR, MBBS and B.Sc.(Hons.) Nursing students.
3. 17-09-2019 – **Essay Competition in Hindi** for all Officers, Employees, Faculty Members, SR/JR, MBBS and B.Sc.(Hons.) Nursing students.
4. 18-09-2019- **Standard Medical Terminology (Questionnaire)** for all Faculty Members, SR/JR, MBBS and B.Sc. (Hons.) Nursing students.
5. 20-09-2019 – **Hindi Speech** competition in Hindi for all Officers, Employees, Faculty Members, SR/JR, MBBS and B.Sc.(Hons.) Nursing students.
6. 21-09-2019 – **Quiz Competition** for Officers, Employees, Faculty Members, SR/JR, MBBS and B.Sc.(Hons.) Nursing students.
7. 28-09-2019 – Last date for receiving self written Poems/Articles etc. which will be published in "Spandan" Hindi Magazine of AIIMS Raipur.

All the competitions from S.No. 2 to 6 will be organised between 3.30 PM to 4.30 PM at Exam Hall, 2nd floor, Medical College Building, AIIMS, Raipur.

Winners of the above said competitions will be rewarded by Director, AIIMS, Raipur as detailed below:

- A) First Prize – Rs.2,000/- Cash and Certificate
- B) Second Prize – Rs.1,500/- Cash and Certificate
- C) Third Prize – Rs.1,000/- Cash and Certificate

All the interested participants (officers, faculty members, staff and students of MBBS and Nursing) are requested to register themselves (in attached format) in the Office of Sr. Administrative Officer before 1 hour of each competition on above mentioned dates. Registration requests after the above said date and time shall not be entertained.


(Parijat Diwan)

Senior Administrative Officer
AIIMS, Raipur (CG)



अखिल भारतीय आयुर्विज्ञान संस्थान, रायपुर (छत्तीसगढ़)
All India Institute of Medical Sciences, Raipur (Chhattisgarh)
Tatibandh, GE Road,
Raipur-492 099 (CG)

हिन्दी भाषा प्रतियोगिता पंजीयन प्रपत्र (Hindi Competition Registration Format)

नाम (हिन्दी में) –

Name-(in English) –

पदनाम –

Designation –

विभाग –

Department-

कक्षा –

Class-

मैं, निम्नलिखित प्रतियोगिता में भाग लेने के इच्छुक हूँ – (कृपया नीचे कॉलम में टिक करें)

I am interested for participating in the following competition(s) – (Please tick in the column below)-

स.क. S.No.	प्रतियोगिता का नाम (Name of Competition)	(Please tick)-
1	मानक प्रशासनिक शब्दावली प्रश्नोत्तरी (Standard Administrative Terminology)	
2	संक्षेपण प्रतियोगिता (Precis Writing in Hindi)	
3	निबंध प्रतियोगिता (Essay competition in Hindi)	
4	मानक चिकित्सा शब्दावली (Standard Medical Terminology)	
5	हिन्दी भाषण प्रतियोगिता (Hindi Speech competition in given subject)	
6	क्विज प्रतियोगिता (Quiz Competition)	
7	स्वरचित कविता/लेख (Self written Poems/Articles)	

कृपया यह प्रपत्र भरकर प्रतियोगिता से 1 घंटे पूर्व तक प्रशासनिक विभाग, द्वितीय तल में जमा करें।

Please fill this proforma and submit the same before 1 hour of competition at D/o Administration, AIIMS, Raipur.

हस्ताक्षर (Signature)

नाम (Name) -

पदनाम (Designation)-

कक्षा/विभाग (Class/Department) -